
 

   
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ  ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
   

    РІШЕННЯ 
 
18 червня 2020 року                                                                           №35-1/VII 
  
Про створення комунального некомерційного  
підприємства «Іркліївський центр первинної  
медико-санітарної допомоги» Іркліївської сільської  
ради Черкаської області  
 
    Відповідно до статей 26,59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», керуючись  Законами України від 07.07.2011 № 3671-VI «Про 
внесення змін до Основ законодавства України про охорону здоров’я щодо 
удосконалення надання медичної допомоги», від 14.11.2017 №2206-VIII «Про 
підвищення доступності та якості медичного обслуговування у сільській 
місцевості», від 19.10.2017 №2168/VII «Про державні фінансові гарантії 
медичного обслуговування населення» зі змінами, наказами МОЗ України 
№301 від 20.05.2011 «Про внесення змін до переліку закладів охорони 
здоров’я», №735 від 30.08.2010 «Про затвердження примірних етапів 
реформування первинного та вторинного рівнів надання медичної 
допомоги», №801 від 29.07.2016 «Про затвердження Примірного положення 
Центру первинної (медико-санітарної) допомоги» та положень про його 
підрозділи», на виконання рішення сільської ради №33-1/VII від 12.03.2020 
«Про організацію медичного обслуговування жителів громади», доручення 
голови  Черкаської обласної державної адміністрації №1-Д від 19.02.2020,  
враховуючи лист   головного лікаря  КНП «Чорнобаївський ЦПМСД» №16 
від 21.02.2020,   з метою забезпечення доступності та якості надання 
первинної медико-санітарної допомоги населенню громади, Іркліївська 
сільська рада вирішила: 

1. Створити комунальне некомерційне підприємство «Іркліївський центр 
первинної медико-санітарної допомоги» Іркліївської сільської ради   
Черкаської області (скорочене найменування підприємства  - КНП 
«Іркліївський ЦПМСД»),  місцезнаходження підприємства – 19950, 
Черкаська область, Чорнобаївський район, с.Іркліїв, вул. Соборності,2,  із 
структурними підрозділами: 

- Іркліївська лікарська амбулаторія  , адреса: 19950, Черкаська область, 
Чорнобаївський район, с.Іркліїв, вул. Соборності,2; 

- Мельниківська лікарська  амбулаторія загальної практики – сімейної 
медицини   адреса: 19934, Черкаська область, Чорнобаївський район, 
с.Мельники, вул. Вознесенська,105; 



 

- фельдшерський пункт села Воронинці,   адреса : 19935, Черкаська  
область, Чорнобаївський район, с.Воронинці, вул. Героя Праці Ганни 
Залозної, 40/2; 

- фельдшерський пункт села Червонохижинці,   адреса: 19936, Черкаська 
область, Чорнобаївський район, с.Червонохижинці, вул. Шевченка,14. 

2. Визначити  Іркліївську сільську раду уповноваженим органом 
управління (засновником) комунального некомерційного підприємства 
«Іркліївський центр первинної медико-санітарної допомоги»  Іркліївської 
сільської ради   Черкаської області. 

3. Затвердити Статут комунального некомерційного підприємства 
«Іркліївський центр первинної медико-санітарної допомоги»   Іркліївської 
сільської ради   Черкаської області. (Додаток 1) 

4. Встановити розмір статутного капіталу комунального 
некомерційного підприємства «Іркліївський центр первинної медико-
санітарної допомоги»  Іркліївської сільської ради   Черкаської області на 
рівні 100,00 грн. 

5. Затвердити  тимчасовий  штатний розпис КНП «Іркліївський  
ЦПМСД»  та ввести в дію з 01.07.2020 року. (Додаток 2). 

6. Призначити виконуючою обов’язки    директора комунального 
некомерційного підприємства «Іркліївський центр первинної медико-
санітарної допомоги»   Іркліївської сільської ради   Черкаської області   
Радченко Зою Михайлівну, до проведення конкурсу. 

7. В.о. директора  Радченко З.М.: 
-  провести  державну реєстрацію комунального некомерційного 

підприємства «Іркліївський центр первинної медико-санітарної допомоги» 
згідно чинного законодавства; 

-  підготувати та подати на затвердження до   сесії  сільської ради  
фінансовий план  та штатний розпис  КНП «Іркліївський  ЦПМСД» до  
01 жовтня 2020 року. 

8. Відділу фінансів виконавчих органів  Іркліївської сільської ради 
забезпечити фінансування новоствореного комунального некомерційного 
підприємства «Іркліївський центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Іркліївської сільської ради   Черкаської області за рахунок коштів бюджету 
ОТГ відповідно до чинного законодавства. 

9. Звернутися до  Чорнобаївської районної ради з проханням  передати 
до комунальної власності Іркліївської  сільської ради медичне обладнання та 
інше майно  лікарських амбулаторій та фельдшерських пунктів, що 
знаходяться на території  Іркліївської сільської об’єднаної територіальної 
громади.  

10.Контроль за виконанням даного рішення покласти на відділ 
соціального захисту і охорони здоров’я та  постійну комісію з    гуманітарних 
питань, прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та 
регламенту.  
 
 
Сільський голова                                                                                 І.ПОЇЗДНИК 


